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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret: Faciliteter til
hygiejnisk vask og tørring af hænderne.
Det indskærpes, at der skal være et tilstrækkeligt antal
håndvaske, der er hensigtsmæssigt placeret og specielt
beregnet til håndvask. Håndvaskene skal være forsynet med
rindende varmt og koldt vand og faciliteter til hygiejnisk vask og
tørring af hænderne. Der skal om nødvendigt være separate
faciliteter til vask af fødevarer. Følgende er konstateret: Ved
tilsynets start er der ikke tændt for det varme vand ved
håndvasken bag disken i butikslokalet. Derudover er der
placeret kasser med karse på vasken, så vasken ikke er
tilstrækkelig tilgængelig. I produktionsområdet i baglokalet er
der en dobbeltvask. Der er en hane monteret på varmt
vandsbeholderen som kun kan benyttes til den ene vask.
Udover denne hane er der en spuleslange, som benyttes til den
anden vask. Det er fødevarestyrelsens vurdering at
spuleslangen ikke kan erstatte et aramtur, da spulearm ikke kan
benyttes af en hånd og dermed ikke kan anvendes til hygiejnisk
vask af hænder.
Ydet konkret vejledning om at håndvask altid skal være
tilgængelig til vask af hænder samt om mulige
løsningsmuligheder for opsætning af ekstra
varmtvandsbeholder og armatur ved dobbeltvask i
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produktionslokale.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det har aldrig været noget problem. Indskærpelse medfører 2
gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Opbevaring af fødevarer i køleinventar samt mundtlige
procedurer for fødevarer uden for køl.
Følgende er konstateret: Der er kun en p-skive til smørrebrød, sandwich og lune retter. Vejledt konkret om
anskaffelse af flere p-skiver eller evt. nedskrivning af tidspunkter for at sikre tidsstyring.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Produktionsområder.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Egenkontrolprogram og
dokumentation for opbevaring, varemodtagelse, opvarmning og nedkøling fra er stikprøvevist kontrolleret for
januar til november 2021. Vejledt om tilpasning risikoanalyse. Henvist til Fødevarestyrelsens hjemmeside.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af
kontrolrapport.
Godkendelser m.v.: Cvr.nr. stemmer overens med ejerforhold registreret hos Fødevarestyrelsen. Ingen
anmærkninger.


